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92%
przedsiębiorstw korzysta z e-mail marketingu, aby skontaktować 

się ze swoimi klientami*, co czyni e-maila w dalszym ciągu 

najchętniej wykorzystywanym kanałem komunikacji w firmie!  

W jaki sposób zaplanować wysyłkę, aby na pewno trafiła do 

skrzynek odbiorczych Twoich kontaktów? 

* XVI Badanie Poczty Elektronicznej w 2019

Wstęp



Niestety samo przygotowanie atrakcyjnej kreacji oraz 

chwytliwego tytułu maila już nie wystarcza. 

Najwięksi dostawcy poczty elektronicznej w Polsce tj. Gmail, WP, 

Onet, bardzo dbają o bezpieczeństwo i jakość dostarczanych do 

odbiorcy wiadomości. 

 Aby Twój e-mail został dobrze oceniony przez ich filtry 

antyspamowe i uznany jako “bezpieczny”, warto zadbać przede 

wszystkim o reputację wiarygodnego nadawcy oraz o jakość 

swojej bazy kontaktów.



Specjalnie dla naszych obecnych oraz przyszłych klientów 

zebraliśmy najlepsze sposoby na zwiększenie dostarczalności 

wysyłanych mailingów oraz na poprawę reputacji jako nadawcy. 

Przeczytaj, co możesz zrobić, aby dotrzeć ze swoimi 

wiadomościami prosto do skrzynek odbiorczych użytkowników 

i sprawdź, jak może Ci w tym pomóc system SARE.



Droga 
Twojego 
e-maila
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Serwery nadawcze

Skrzynka odbiorcza

Serwery odbiorcze

Filtry antyspamowe

Filtry behawioralne



01Zadbaj 
o jakość 
swojej 
bazy



Każdy kto ma już minimalne doświadczenie w e-mail marketingu wie,  

że jednym z ważniejszych aspektów prowadzenia kampanii mailingowych 

 jest posiadanie wartościowej, własnej bazy odbiorców. 

Kluczem do skutecznej wysyłki wiadomości e-mail jest samodzielne 

pozyskiwanie kontaktów, zgodnie z przepisami RODO. Dzięki temu masz 

pewność, że w bazie znajdują się osoby, które dobrowolnie wyraziły zgodę  

na otrzymywanie e-maili handlowych czy marketingowych 

i są szczerze zainteresowane Twoimi treściami. 

Własna 
baza 
odbiorców



Offline

Wykorzystaj dostępne 
formularze w mediach 
społecznościowych

Przygotuj webinar

Umieść formularz 
na stronie www

Online

Zaoferuj e-booka

Weź udział w targach 
i konferencjach

Wykorzystaj aplikację 
do zbierania leadów 
w sklepach stacjonarnych

Jak zbudować 
bazę odbiorców?



Kupno gotowej bazy jest kuszącym i dużo szybszym 

rozwiązaniem, jednak o wiele mniej skutecznym. 

 

Dlaczego? Kupując bazę, nic o niej tak naprawdę nie wiesz. 

Nie masz pewności, czy adresy które się w niej znajdują, 

wyraziły na to zgodę i są aktualne. Nawet jeśli uda Ci się 

zrealizować wysyłkę, to prawdopodobnie nie będzie ona miała 

wysokich wyników OR i CTR, ponieważ odbiorcy z zakupionej 

bazy nie rozpoznają Twojej marki.

Nie kupuj 
bazy

CTR - Click Through Rate - wskaźnik 

procentowy, stosunek liczby unikalnych kliknięć 

w wiadomość do liczby wysłanych maili.

OR - Open Rate  - wskaźnik procentowy, 

stosunek liczby otwartych wiadomości e-mail 

do liczby wysłanych.



Wyobraź sobie, że użytkownik jest na Twojej stronie internetowej, 

uzupełnia formularz i wpisuje nieistniejący adres e-mail  

lub zwyczajnie popełnia w nim literówkę, a następnie klika - 

zapisz! Automatycznie nieprawidłowy adres zapisuje się w Twojej 

bazie, a ty wysyłasz do niego swój mailing.  

Mamy jednak na to rozwiązanie - metodę Double Opt In.  

Podwójne potwierdzenie przez użytkownika zapisu to dobry 

sposób, aby uniknąć niechcianych błędów.  

Wystarczy tylko raz ustawić w systemie SARE wiadomość z linkiem 

potwierdzającym zapis, a mail automatycznie pojawi się 

w skrzynce każdej osoby, która uzupełni formularz.

Zasada  
Double Opt In

Takie działanie może negatywnie wpłynąć 
na reputację Twojego serwera. 



Nie wysyłaj takich samych wiadomości e-mail do wszystkich! 

Podziel swoją bazę na kilka grup, przykładowo pod względem 

zainteresowań, wieku, wielkości zakupów, i do każdej  

z nich stwórz spersonalizowany komunikat.  

Segmentacja wpłynie korzystnie zarówno na statystyki 

mailingu, jak i na dostarczalność Twoich wysyłek w przyszłości.  

Jeśli odbiorcy chętnie otwierają Twoje maile, to znak dla ich 

serwerów odbiorczych, że wysyłasz ciekawe i ważne treści, 

których nie należy blokować.

Zastosuj 
segmentację 
bazy



Podstawowym działaniem optymalizującym wysyłki  

jest kontrola jakości bazy, do której prowadzisz komunikację.  

Sprawdź, czy w Twojej bazie znajdują się adresy, które generują 

tzw. twarde zwroty. Ich obecność może spowodować, 

że Twój mailing zostanie zablokowany.  

Informacje na temat zwrotów z wysyłki znajdziesz w raportach 

dostępnych w SARE. Do twardych zwrotów zaliczamy sytuację, gdy m.in.: 

‣ adres jest nieaktywny 

‣ adres został usunięty 

‣ skrzynka odbiorcza jest przepełniona 

‣ serwer blokuje wiadomości z podejrzeniem o SPAM

Kontroluj 
jakość 
bazy

Adresy zwrotne przenieś 

najlepiej do osobnej grupy, 

do której nie będziesz 

planował wysyłki!



Jakość bazy jest ważniejsza niż jej wielkość! Dużo lepsza jest mniejsza baza, 

ale bardziej zainteresowana Twoim produktem.  

Daj wybór swoim odbiorcom i dołącz do kreacji mailowej link z możliwością 

wypisania się z bazy. Weź pod uwagę, że zdenerwowany użytkownik,  

który nie znajdzie tego elementu w wiadomości, oznaczy e-mail jako SPAM. 

Wówczas Twoja reputacja serwera spada, czego następstwem są wiadomości 

wpadające do folderu SPAM również u tych odbiorców, którzy są zainteresowani 

Twoją ofertą.

Daj odbiorcy możliwość 
wypisania się z bazy 



02Zwiększ 
zaangażowanie 
swoich 
odbiorców



Reakcje odbiorców poczty na Twój mailing również mają wpływ 

na dostarczalność wiadomości. Zwiększ zaangażowanie 

użytkowników z bazy, zachęcając ich np. do odpowiedzi na maila 

lub do przekierowania wiadomości do znajomego. Zachęć ich 

do aktywności 5% rabatem na Twoje produkty czy usługi. 

Równie pozytywnie odbieranym działaniem wśród dostawców 

poczty jest przeniesienie przez odbiorcę wiadomości do innego 

folderu. Oznacza to, że odbiorca jest zainteresowany Twoim 

e-mailem i zdecydował się go wyróżnić.

Pamiętaj, że poprzez 

angażowanie użytkowników 

poczty budujesz wizerunek 

wiarygodnego nadawcy!



03Wykorzystaj 
dedykowaną 
infrastrukturę  
i zbuduj 
reputację 
wiarygodnego 
nadawcy



Dedykowane serwery i domeny wysyłkowe  ułatwiają osiągnięcie 

żądanych wyników wysyłek.  Wybierając dobry serwer wysyłkowy, 

nie musisz martwić się o bezpieczeństwo Twojej bazy danych.  

Najistotniejszą kwestią jest jednak to, że dzięki dedykowanej 

infrastrukturze technicznej sam dbasz o reputacje swoich serwerów. 

Dzięki temu masz pewność, że przez niepożądane akcje innych 

użytkowników Twoje wysyłki nie zostaną skazane na spam.

Dobrą reputację dedykowanego serwera 

zwiększy także wdrożenie przez zespół SARE 

takich standardów jak DKIM, SPF i DMARC. 

Jeżeli te parametry nie zostaną 

skonfigurowane, serwery odbiorcze  

to zauważą, a Twój adres e-mail, domena  

czy adres IP może trafić na tzw. czarną listę. 



04Nadawca, 
temat wiadomości, 
preheader 
i treść



Wiadomość usunięta bez wcześniejszego otwarcia i przeczytania 

przez odbiorcę to mailing stracony! Jak temu zapobiec?  

Wymyśl krótki, ale chwytliwy temat zgodny z treścią Twojej 

wiadomości. Zawrzyj w nim najważniejszą informację oraz zwrot 

do odbiorcy. Uzupełnienie tematu dodaj w preheaderze. 

Nadawca maila i podpis muszą być jasne oraz klarowne,  

tak aby nikt nie zarzucił Ci podszywania się pod innego 

nadawcę. Zamiast samej nazwy firmy, użyj imienia  

np. Paulina z SARE. Wiadomość od konkretnej osoby wzbudzi 

większe zaufanie wśród odbiorców. Sprawdź też, czy Twój adres 

zwrotny jest taki sam jak nadawczy. Ułatwi to odbiorcy ponowne 

skontaktowanie się z Tobą i odpowiedź na maila.

W treści oraz w temacie maila 

unikaj spamogennych określeń. 

Zaliczamy do nich hasła: 

„promocja”, „wyprzedaż”, „super 

oferta”, „kup teraz”.  

Należy uważać też na stosowanie 

DUŻYCH LITER oraz 

nacechowanych emocjonalnie 

znaków interpunkcyjnych!!!!!!!!!!!



05Załączniki 
i linkowanie 
w wiadomości 
e-mail



Rozmiar oraz waga maila wpływa na jego dostarczalność!  

Jeśli wiadomość jest zbyt “ciężka” prawdopodobnie trafi  

do folderu SPAM. Przy wysyłce kampanii masowej także 

załącznik ma znaczenie, ponieważ znacznie zwiększa wagę  

Twojej wiadomości.  

Jak w takim razie dodać do e-maila dodatkowe treści?  

Dobrym rozwiązaniem jest podlinkowanie konkretnych 

wyrazów w wiadomości, które skierują odbiorcę prosto  

do dokumentu. Unikaj jednak skróconych linków,  

aby nie trafić do SPAMu. 

Odpowiednia waga wiadomości 

e-mail to ok. 50-60 kB



06Przetestuj 
wiadomość 
przed 
wysyłką



Test 
KREACJI

Sprawdź przed wysyłką, czy Twoja wiadomość poprawnie 

wyświetla się w najpopularniejszych programach pocztowych. 

Korzystając z testu kreacji w SARE nie musisz wysyłać 

wiadomości testowych jednocześnie do kilku skrzynek 

założonych w różnych miejscach i sprawdzać samodzielnie 

każdej po kolei, ponieważ podgląd tych wiadomości znajdziesz 

bezpośrednio w systemie.

Poprawność wyświetlania się 

wiadomości w różnych 

programach pocztowych 

sprawdza aż 55% marketerów.



Testy 
ABX

Korzystając z testów typu A/B/X masz możliwość sprawdzenia różnych 

opcji nadawcy wiadomości, tematu czy elementów kreacji na wybranej 

grupie odbiorców w określonym czasie.  

Następnie system SARE automatycznie wyśle najskuteczniejszą wersję 

wiadomości do pozostałej części bazy, która nie wzięła udziału w testach. 

Dzięki temu nie musisz poświęcać swojego czasu na analizę i wybór 

najlepiej konwertującego mailingu. System SARE zrobi to za Ciebie! 



Przykład



Testy 
SPAM

Nikt nie chce, aby jego wiadomości trafiały do folderu spam! 

Jak się przed tym obronić? Przed każdą wysyłką wykonaj spam test. Dzięki temu 

dowiesz się, czy Twój e-mail zawiera elementy typowe dla spamu. Test sprawdza 

takie elementy kreacji jak: grafiki, tekst, konstrukcję html oraz użyte słowa.  

Najwięksi dostawcy pocztowi często stosują także filtry behawioralne. Badana 

jest wtedy otwieralność Twoich wiadomości. Jeśli większość odbiorców usuwa 

Twoje e-maile bez otwierania i dzieje się to długofalowo – dostawca w ochronie 

pozostałych użytkowników zakwalifikuje Twoje wiadomości jako spam.



Przykład



07Nie zapomnij 
o systematyczności



Regularność w e-mail marketingu jest bardzo ważna.  

Jeśli nie przyzwyczaisz Twoich odbiorców do systematycznego 

otrzymywania newslettera, to Twoja wiadomość może zostać 

uznana przez nich jako SPAM. 

Zaplanuj swój harmonogram mailingów i ustaw z wyprzedzeniem 

ich automatyczną wysyłkę z systemu SARE. Zaoszczędzisz 

dzięki temu sporo czasu, ale przede wszystkim zyskasz grono 

aktywnych odbiorców.



kontakt@sare.pl    https://sare.pl

ZWIĘKSZ 
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